ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 283/2005/QĐ.UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 26 tháng 12 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH CÁC CHÍNH SÁCH, CHẾ ĐỘ CUẢ NGÀNH GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO TỈNH BÌNH DƯƠNG

ỦY BAN NHÂN DÂN
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
- Thực hiện Nghị quyết số 49/2005/NQ-HĐND7 ngày 15/12/2005 của Hội đồng nhân dân tỉnh, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08/12/2005,
QUYẾT ĐỊNH
Điều I: Ban hành điều chỉnh các chính sách, chế độ cuả ngành Giáo dục- Đào tạo tỉnh Bình Dương, gồm một số nội dung sau:

1. Phụ cấp ưu đãi cho cán bộ, công chức, viên chức có gốc là giáo viên:
Mức phụ cấp ưu đãi 30% lương cho cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục - đào tạo có gốc là giáo viên theo ngạch bậc lương hiện hưởng và phụ cấp chức vụ (nếu có).

2. Chế độ trợ cấp cho cán bộ, công chức không phải gốc là giáo viên:
Mức trợ cấp 100.000 đồng/người/tháng cho cán bộ, công chức của Sở Giáo dục - Đào tạo không phải gốc là giáo viên (chi từ nguồn học phí các trường nộp về Sở Giáo dục - Đào tạo);

3. Trợ cấp cho cán bộ giáo viên nhà trẻ, mẫu giáo bán trú:
Mức trợ cấp 100.000 đồng/người/tháng cho cán bộ, giáo viên nhà trẻ, mẫu giáo bán trú .

4. Trợ cấp cho cán bộ, giáo viên Trung tâm đào tạo kỹ thuật Việt Nam - Singapore:
- Giám đốc: 800.000 đồng/người/ tháng ;
- Trưởng khoa, Trưởng phòng: 700.000 đồng/người/tháng;
- Phó trưởng khoa, Phó trưởng phòng: 650.000 đồng/người/tháng;
- Giáo viên đứng lớp: 600.000 đồng/người/tháng;
- Công nhân viên : 450.000 đồng/người/tháng

Thời gian thực hiện: từ ngày 01 tháng 01 năm 2006.

Điều II: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở Tài chính, Giám đốc sở Giáo dục- Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định nầy.

Các nội dung do các Quyết định cuả UBND tỉnh ban hành trước đây trái với Quyết định này đều bị hủy bỏ.

Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-TT.TU, TT.HĐND tỉnh
- CT và PCT UBND tỉnh
- Như điều II
- Lưu VP,Tm./.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn